REDE PÚBLICA DE ENSINO E SERVIDORES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO
ESTADO DE SÃO PAULO

Fundamento Legal: Referência à legislação aplicável, especificamente a Lei
nº 8.666/1993, o Decreto Estadual nº 48.326 de 12/12/2003 e a Resolução CC-79
de 12/12/2003.

Valor estimado mensal do Contrato:  R$ 4.820.077,89 (quatro milhões e
oitocentos e vinte mil e setenta e sete reais e oitenta e nove centavos) 

Reajuste percentual: 2,77%
Novo Valor estimado mensal do Contrato: R$ 4.969.152,46  (quatro milhões

e novecentos e sessenta e nove mil e cento e cinquenta e dois reais e
quarenta e seis centavos)

Data de Efetivação do Reajuste: a partir de 01º de abril de 2025
Programa de trabalho: 12.368.0815.6383.0000

EXTRATO DE APOSTILA DE REAJUSTE DE PREÇO
PROCESSO nº 015.00006413/2023-24
Contrato nº 005/CITEM/2020
Contratante:

[...]

REDE PÚBLICA DE ENSINO E SERVIDORES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO
ESTADO DE SÃO PAULO

Fundamento Legal: Referência à legislação aplicável, especificamente a Lei
nº 8.666/1993, o Decreto Estadual nº 48.326 de 12/12/2003 e a Resolução CC-79
de 12/12/2003.

Valor estimado mensal do Contrato:  R$ 3.472.415,57 (três milhões e
quatrocentos e setenta e dois mil e quatrocentos e quinze reais e cinquenta e
sete centavos)

Reajuste percentual: 2,77%
Novo Valor estimado mensal do Contrato: R$ 3.579.809,86 (três milhões e

quinhentos e setenta e nove mil e oitocentos e nove reais e oitenta e seis
centavos)

Data de Efetivação do Reajuste: a partir de 01º de abril de 2025
Programa de trabalho: 12.368.0815.6383.0000

DIRETORIAS DE ENSINO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO CENTRO-OESTE

PORTARIA DA DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO - 05/05/2025